令和４年度 第 1回寺尾中学校・旭小学校学校運営協議会 議事録

１ 日 時 令和４年 10月７日（金） 15 時 30 分～16 時 30 分

２ 場 所 寺尾中学校 会議室

３ 出席者 19 名

寺尾地区自治連合会   会長 新田 弘子

別所自治会       会長 村上 茂

学校支援ボランティア  代表 金井 民子

寺尾中学校ＰＴＡ    会長 花垣 幸人

旭小学校ＰＴＡ     会長 井波 智晶

てらお地域学校協働本部 代表 高橋 裕二

寺尾中学校 PTA、旭小学校 PTA 元会長 菊地 身知子

旭会          会長 近嵐 清衛

旭小学校放課後キッズクラブ 主任 後藤 美千子

山梨大学大学院     准教授 茅野 政徳（リモート参加）

寺尾中学校       校長 森 博昭

旭小学校        校長 益子 照正

  寺尾中学校 副校長 鬼木 教務主任 村田 養護教諭 中木 ３学年主任 安武

  旭小学校  副校長 岩元 教務主任 福元

  東部学校教育事務所指導主事室 指導主事 吉川真太郎

４ 欠席者

聖ヨゼフ学園小学校   校長 鈴木 玲子

５ 議 題

司会 （鬼木）

記録 （鬼木）

１ 設置校長挨拶                 （森校長・益子校長）

２ 委員委嘱 ＜教育委員会より＞         （東部学校教育事務所指導主事室

                             吉川 真太郎 指導主事）

３ 学校運営協議会会長の確認           （益子校長）

４ 副会長委嘱                  （新田会長）

５ 委員自己紹介                 （名簿順）

６ 学校運営協議会の会則・趣旨説明        （森校長）

７ 寺尾中・旭小中期学校経営方針・予算計画の説明 （森校長・益子校長）

８ 学校の様子紹介                （寺尾中・旭小 教務主任）

９ 第２回学校運営協議会の日程について      （森校長）

10 事務手続き案内                （鬼木）

11 その他 （情報交換等）             （鬼木）

６ 会議内容

 ・学校協議会会長は、寺尾地区自治連合会 会長 新田 弘子、副会長は、てらお地域学

校協働本部 代表 高橋 裕二に決定した。

 ・第２回は２月頃に旭小で開催予定、学校関係者評価を行う。

 ・寺尾中学校森校長からの寺尾中学校４号館（１年生校舎）トイレの洋式化について、学

校運営協議会としても早期改修の要望をしたい。